『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』

経営企画部 広報 IR グループ お客様窓口
TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

2012 年 10 月 9 日

報道関係 各位

 最短 3営業日で私物携帯を社用携帯に！

～スマートフォン・スマートタブレット向け BYODパッケージサービス～

ソフトバンク・テクノロジー株式会社（代表取締役 CEO：阿多 親市、本社：東京都新宿区、以下 SBT）、株式会社ビービーシステム（代表

取締役：黒澤 敏彦、本社：大阪市中央区、東京都港区、以下ビービーシステム）、リアルコム株式会社（代表取締役：市瀬 厚、本社：東京

都品川区、以下リアルコム）、イシン株式会社（代表取締役社長：大木 豊成、本社：東京都中央区、以下イシン）は、スマートフォン・スマート

タブレット対応サービス『Mobile Perfect® SP』の新シリーズとして、BYOD（※）の導入に最適なパッケージサービス（以下、BYOD パック）の提

供を開始しましたのでお知らせします。

※BYOD（Bring your own device）・・・私物の情報端末などを持ち込んで業務で利用すること。

これに合わせ SBT は、2012 年 10 月 10 日（水）～12 日（金）に、東京ビッグサイトで ITProEXPO2012 と同時開催される、スマートフォン＆

タブレット 2012 秋の「SoftBank Solution Provider パビリオン」展示ブース（小間番号：20-18）において、『Mobile Perfect SP』 BYOD パックを

出展します。

『Mobile Perfect SP』 BYOD パックは、申込日を除く最短 3 営業日で BYOD を始められるスマートフォン・スマートタブレット対応のパッケー

ジサービスです。BYOD の導入に必要なサービスがひとつにパッケージ化されていることで、サービスごとの申し込み手続きが不要になり、

申し込み後すぐに利用を開始することができます。さらに、導入支援サービスを追加することによって、管理者側での面倒な初期設定にかか

る負荷も軽減されます。日々の業務においては、Microsoft® のクラウドサービスである Office 365 のメール、予定表が利用でき、携帯本体

にデータを残すことなく、安心して使用することできます。加えて、導入時、紛失時、退職時といった携帯のライフサイクルに合わせた対応と

して、リモートでのサービスアイコンの配布や消去、操作ロックを行うことができる MDM(Mobile Device Management)機能も含まれていること

から、懸念されるセキュリティや管理面においても安全に利用することができます。

本サービスはパッケージ特別価格として、初期費用無料、1 台あたり 200 円～500 円/月額にて販売いたします。

■ 『Mobile Perfect SP』 BYOD パックに含まれる MDM 管理のサービス例

『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』

経営企画部 広報 IR グループ お客様窓口
TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

■ 『Mobile Perfect SP』 BYOD パックに含まれる サービス一覧

■ 『Mobile Perfect SP』 BYOD パック料金

※申し込み ID は、10ID ごとになります。

※最低利用期間は 6 ヶ月、最低利用ユーザーは、10ID となります。

※費用は、税抜き価格となります。

※BYOD Pack Full には、Microsoft Office 365 Exchange Online プラン 1 以上の契約が必要です

■ 『Mobile Perfect SP』 BYOD パックに関する詳しい情報はこちらの Web サイトをご参照ください。

    https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp06.html

SBT は今後も、お客様のニーズに合わせた『Mobile Perfect SP』のサービス機能拡充を予定しております。「モバイルインターネット世界

No.1」の企業集団を目指しているソフトバンクグループにおける、ICT サービス事業者として、付加価値の高いコミュニケーションインフラとな

るモバイルアプリケーションの提供を通し、これからも多くのお客様の期待に応えてまいります。

※Microsoft は、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。

※Mobile Perfect、およびモバイルパーフェクトは、ソフトバンク・テクノロジーの登録商標です。

※本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社の商標もしくは登録商標です。

https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp06.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp06.html

『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』

経営企画部 広報 IR グループ お客様窓口
TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

■ 株式会社ビービーシステム 会社概要

会社名   ：株式会社ビービーシステム

代表取締役  ：黒澤 敏彦

所在地   ：（大阪本社）大阪市中央区城見 2 丁目 1 番 61 号 ツイン 21 MID タワー 14 階

：（東京本社）東京都港区芝大門 1 丁目 10 番 11 号 芝大門センタービル 8 階

設立年月日  ：1988 年 11 月 10 日

資本金   ：7,530 万円

URL      ：http://www.bbsystem.co.jp/

■ リアルコム株式会社 会社概要

会社名   ：リアルコム株式会社

代表取締役  ：市瀬 厚

所在地   ：東京都品川区東品川 2-2-4 天王洲ファーストタワー5 階

設立年月日  ：2000 年 4 月 17 日

資本金   ：7 億 8,131 万円（2012 年 3 月 31 日現在）

URL     ：http://www.realcom.co.jp/

■ イシン株式会社 会社概要

会社名   ：イシン株式会社

代表取締役社長  ：大木 豊成

所在地   ：東京都中央区日本橋蛎殻町 1-13-1  日本橋北島ビル B1F

URL     ：http://jinzai-ikusei.co.jp/

■ ソフトバンク・テクノロジー株式会社 会社概要

会社名   ：ソフトバンク・テクノロジー株式会社

代表取締役 CEO  ：阿多 親市

所在地   ：東京都新宿区西五軒町 13-1 飯田橋ビル 3 号館 8 階

設立年月日  ：1990 年 10 月 16 日

資本金   ：634 百万円（2012 年 3 月末現在）

URL     ：https://www.softbanktech.co.jp/

（ご 参 考）

■ その他の 『Mobile Perfect SP』シリーズ

GPS 対応安否確認・アンケート  詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/

スマートフォン対応のBCP 対策サービスです。ユーザーの位置情報を含んだ安否確認・アンケートの回答結果が把握できることで、より精度の高い情報

の取得が可能になります。また、有事でも影響の少ないインターネット網を経由することで、安定的にサービスを利用することができます。

営業支援 SFA レポート  詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp02.html

米マイクロソフト社の Office 365 などのクラウドサービスと予定表データを連携し、営業日報入力や作業報告書を簡単に入力すること

ができるサービスです。管理者側では、入力されたデータを個人や日付、任意の項目ごとに集計できることで、確認作業に負荷をかけることなく報告書の

管理・閲覧が可能です。

 イベント支援サービス  詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp03.html

展示会やセミナーにおいて、従来、紙ベースで対応していたカタログの配布やアンケートの記入を、スマートタブレット上で実施すことができるサービスで

す。ペーパーレス化によるコスト削減のほか、カタログを即時配信することで、営業の機会損失を防ぐことができます。さらには、リアルタイムのアンケート

集計が可能となり、これまで集計に要していた時間や工数を大幅に削減することができます。

社内コミュニケーションサービス  詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp05.html

社員の連絡先を一元管理し、メッセージ機能と組み合わせることにより社内 SMS として利用できる機能です。あらかじめ設定したグループに対し一斉に

情報を配信できることで、メンバー間の情報受信のタイムラグをなくし、円滑にコミュニケーションを図ることができます。

http://www.bbsystem.co.jp/
http://www.realcom.co.jp/
http://jinzai-ikusei.co.jp/
https://www.softbanktech.co.jp/
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp02.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp03.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp05.html